[image: image1.jpg]-t

PREFEITIIRA DE
Registro ;%%

Desenvolwmenta com qualidade de vida

Secretaria Municipal de Administração
Rua José Antônio de Campos, nº 250 – Centro – Cep 11900-000

Fone (13) 3828.1000 Fax (13) 3821.2565

CNPJ – 45.685.872/0001-79

www.registro.sp.gov.br  e-mail: licitacao2@registro.sp.gov.br

1ª ATA DE JULGAMENTO DO CONVITE Nº 002/2014.
Aos dez dias do mês de Fevereiro do ano de dois mil e quatorze, às quatorze horas e trinta minutos na Secretaria Municipal de Administração, reuniu-se a Comissão Interna de Licitação, composta pelos Senhores CLAUDICIR ALVES VASSÃO (Presidente), ADRIANNE YAMAZAKI NAGAE, DÉBORA SILVANO DE CAMARGO, GILSON RIBEIRO XAVIER (Membros) e MARJORIE YURI TAMASHIRO (Secretária) e a Equipe Técnica Senhores FABIANO ROBERTO FRANÇA e FERNANDO SERGIO CAMPOS DE OLIVEIRA, nomeados pelo Senhor Prefeito Municipal, conforme Portarias nº 003/2014 e 004/2014 de 02/01/2014 e Portaria 014/2014 de 04/02/2014, para julgamento dos Envelopes nº 01 (Habilitação) e nº 02 (Proposta de Preços) do Processo nº 019/2014- Convite nº 002/2014 – cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE “DRENAGEM DE AGUAS PLUVIAIS, RUA GHANA, 345 – JARDIM XANGRILÁ, NO MUNICIPIO DE REGISTRO/S.P. SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E OBRAS. Foram convidadas 05(cinco) empresas: 1 – ASC CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA – ME, 2 – EPCCO ENGENHARIA DE PROJETOS, CONSULTORIA E CONSTRUÇÕES LTDA, 3 – HEBROM CONSTRUÇÕES LTDA, 4 – JORCAL ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES S.A e 5 – LEMAM CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA, sendo atendido ao disposto do artigo 22 § 3º da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Aberta a sessão, foi anotado o comparecimento das seguintes empresas e representante: ASC CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA – ME, representada pela Senhora SARA BRUNA DE OLIVEIRA MOURA, portadora do RG nº 46.674.831-0 SSP/SP e HEBROM CONSTRUÇÕES LTDA neste ato sem representante. O Senhor Presidente observou que o Envelope da Empresa ASC CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA – ME, foi protocolado sob nº 001046 de 10/02/2014 as 14:14:02 hs. Mediante Comunicação Interna emitida pela Secretaria Municipal de Planejamento Urbano e Obras em 10/02/2014, solicitando o cancelamento deste processo em virtude de após novo monitoramento realizado na área em questão, constatou que a realização do projeto pactuado no TAC se tornará inviável, uma vez que a residência da Rua Ghana, nº 345, de propriedade da Sra. Ivone, está sendo afetada pela movimentação de solo, no sentido longitudinal ao aterro onde serão realizadas as obras de contenção, colocando em risco a vida da moradora. Diante do exposto, o Senhor Presidente comunica a representante presente, o cancelamento do processo. O Senhor Presidente informa que após ciência do Senhor Prefeito, os Envelopes nº 01 (HABILITAÇÃO) e nº 02 (PROPOSTA DE PREÇOS), das empresas ASC CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA – ME e HEBROM CONSTRUÇÕES LTDA ficarão à disposição para retirada em até 30 (trinta) dias após a Comunicação por escrito, na Seção Técnica da Secretaria Municipal de Administração, sito à Rua José Antônio de Campos nº 250 – Centro – Registro/SP. Nada mais havendo a constar encerra-se a presente ata.
2ª Página da 1ª ATA DE JULGAMENTO DO CONVITE Nº 002/2014.
COMISSÃO INTERNA DE LICITAÇÃO
CLAUDICIR ALVES VASSÃO (Presidente)
ADRIANNE YAMAZAKI NAGAE (Membro)

DÉBORA SILVANO DE CAMARGO (Membro)
GILSON RIBEIRO XAVIER (Membro)
MARJORIE YURI TAMASHIRO (Secretária)

FABIANO ROBERTO FRANÇA (Equipe Técnica)
FERNANDO SERGIO CAMPOS DE OLIVEIRA (Equipe Técnica)
ASC CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA – ME

[image: image1.jpg]